

**Protokół posiedzenia  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029  
w dniu 10 czerwca 2024 r., godz. 16.00**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** otworzyła posiedzenie Komisji, powitała radnych i gości, stwierdziła kworum i zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1) Skarga na sposób załatwienia sprawy związanej z oznakowaniem przyjętym na ul. Planetarnej w Gliwicach.**
- 2) Skarga na działanie Prezydenta Miasta w zakresie organizacji konkursów na dofinansowanie opieki nad dziećmi w latach 2020 do 2023.**
- 3) Petycja w sprawie budowy drogi dojazdowej dla Osiedla Leśna Ostropa.**
- 4) Skarga na Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich dot. likwidacji miejsc parkingowych na Osiedlu Kopernika.**
- 5) Skarga na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 15.**
- 6) Sprawy bieżące.**
- 7) Przedstawienie przez mieszkankę uwag dot. funkcjonowania miasta.**
- 8) Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji w dniu 23 maja 2024 r.**

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięła mieszkanka Gliwic.

**Ad 1) Skarga na sposób załatwienia sprawy związanej z oznakowaniem przyjętym na ul. Planetarnej w Gliwicach (w sprawie nr BR.0012.12.2.2024 i BR.0012.32.1.2024, korespondencja nr UM.244915.2024).**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** poinformowała, że sprawę podjęła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poprzedniej kadencji, nie zdążyła jej jednak zakończyć przed końcem kadencji. Skarżący został poinformowany, że procedowanie w sprawie zostanie wydłużone. Przewodnicząca poinformowała, że na ul. Planetarnej ma miejsce duży ruch pojazdów ciężarowych przewożących ciężkie materiały związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Na jednej z działek są też magazynowane wraki aut. Mieszkańcy protestują, ponieważ droga nie jest dostosowana do tego typu ruchu. Zarząd Dróg Miejskich ustawił tam znak drogowy, ale zdaniem mieszkańców jest on nieadekwatny, ponieważ pozwala na dojazd do posesji samochodom ciężarowym, więc ruch się nie zmniejszył. Przewodnicząca Komisji zapytała, czy radni uważają za zasadne zaproszenie na kolejne posiedzenie Zastępcy Prezydenta Miasta oraz przedstawicieli Zarządu Dróg Miejskich.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** poparła zaproszenie gości, ponieważ radni nie mają wystarczających kompetencji i wiedzy, by podjąć decyzję w tej sprawie. Zwróciła też uwagę, że jest to ślepa ulica (droga bez przejazdu), a poruszają się nią ciężarówki.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** zgodziła się, że brak przejazdu z pewnością intensyfikuje ruch.

**Radny Marcin Kiełpiński** poinformował, że sprawa była również omawiana na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej poprzedniej kadencji. Wziął w nim wówczas udział przedstawiciel mieszkańców, którego również można by teraz zaprosić.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** uznała, że mieszkańcom może się dłużyć czas rozpatrywania sprawy, bo trochę to już trwa. Dobrze by było, by przedstawiciele Zarządu Dróg Miejskich mieli gotowe propozycje, jak tę sprawę załatwić.

**Radna Agnieszka Duda** wskazała, że chętnie by zobaczyła tę okolicę na mapce.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** zaproponowała, aby na kolejne posiedzenie zaprosić Zastępcę Prezydenta Miasta, przedstawicieli Zarządu Dróg Miejskich oraz przedstawiciela mieszkańców.

Komisja poparła zaproszenie gości zaproponowanych przez Przewodniczącą.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

## **Ad 2) Skarga na działanie Prezydenta Miasta w zakresie organizacji konkursów na dofinansowanie opieki nad dziećmi w latach 2020 do 2023 (w sprawie BR.0012.32.2.2024, korespondencja nr UM.393921.2024).**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** pokrótce zreferowała sprawę, zwracając uwagę na informację radcy prawnego, że niektóre z zarzutów osoby skarżącej są badane w sądzie administracyjnym. W dwóch przypadkach sąd odrzucił skargę skarżących. W zakresie pozostałych zarzutów wyczerpująco odniósł się do nich poprzedni Zastępca Prezydenta Miasta, a Przewodnicząca uznaje te wyjaśnienia za przekonujące.

**Radny Marcin Kiełpiński** uznał, że skoro jest decyzja w pięciu sprawach kasacyjnych, to Komisja może podtrzymać to stanowisko.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** zapytała, kto przygotowuje warunki konkursów.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** wyjaśniła, że Prezydent Miasta lub wydział Urzędu Miejskiego, któremu to zleci. Te konkursy odbywają się co roku. Były przeprowadzane zgodnie z ustawą, co w co najmniej 4 punktach potwierdził sąd.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** zapytała, czy to jedna osoba skarży się na warunki konkursów.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** poinformowała, że jeden właściciel niepublicznego żłobka wniósł sprawę do sądu.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** uznała, że w tej sytuacji Komisja nie powinna tego kwestionować.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** podtrzymała swoją opinię, że otrzymane przez Komisję wyjaśnienia są wyczerpujące i wystarczające. Zaproponowała, by uznać skargę za bezzasadną.

**Mieszkancka** zapytała, czy jak ktoś składa skargę to nie trzeba go zaprosić.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** wskazała, że w przypadku pierwszego kontaktu ze sprawą tak.

**Mieszkancka** uznała, że sądy nie zawsze są sprawiedliwe. Mieszkańcy zwykle są poszkodowani.

**Radny Marcin Kiełpiński** wskazał, że z doświadczenia wie, że 80-90% skarg, wniosków i petycji jest bezzasadna. To nie jest tak, że mieszkaniowiec zawsze jest poszkodowany.

W związku z brakiem dalszych uwag ze strony radnych przystąpiono do głosowania.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** zapytała, kto z radnych jest za uznaniem skargi za bezzasadną.

Wynik głosowania: **5 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja uznała skargę za bezzasadną. Komisja przyjęła stanowisko o uznaniu skargi za bezzasadną. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że przygotowuje uzasadnienie do projektu uchwały i skonsultuje je z radcą prawnym.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

**Ad 3) Petycja w sprawie budowy drogi dojazdowej dla Osiedla Leśna Ostropa (w sprawie BR.0012.32.3.2024, korespondencja nr UM.377333.2024).**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** poinformowała, że sprawa jest jej znana od pewnego czasu, a droga wzmiankowana w petycji jest w złym stanie. Osiedle graniczy z Kozłowem i formalny dojazd do Osiedla poprowadzony jest z tamtej strony, drogą asfaltową. Nawet Straż Pożarna, chociaż ma blisko swoją siedzibę, na interwencję musiałaby jechać na około. Podczas budowy Osiedla potencjalni mieszkańcy byli zapewniani przez dewelopera, że droga od strony Gliwic powstanie. Ewentualna budowa tej drogi wymagałaby dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, ponieważ taka inwestycja nie była tam uwzględniana.

**Radny Marcin Kiełpiński** uznał, że Komisja powinna skierować pytanie do Prezydenta Miasta, czy jest możliwe uwzględnienie tej inwestycji. Niezależnie od tego, zdaniem radnego, droga powinna być wykonana przez dewelopera.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** zapytała, czy radni uważają za zasadne zaproszenie w tej sprawie na kolejne posiedzenie gości.

**Radna Agnieszka Duda** zaproponowała, by zaprosić także przedstawiciela firmy deweloperskiej, ponieważ to ta firma powinna zapewnić dojazd mieszkańcom.

**Radna Wiktoria Bartosiewicz** wskazała, że radni nie wiedzą, co znajduje się w akcie notarialnym odnośnie drogi, czyją jest ona własnością.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** poinformowała, że mieszkańcy mają nie tylko problem z drogą, ale też z siecią wodociągową. Powinna ona zostać przekazany lub odsprzedany Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji, ale deweloper proponuje cenę nie do zaakceptowania. Sprawa jest bardzo skomplikowana, okolica ciągle wygląda jak plac budowy. Część mieszkańców rozważa już sprzedaż swoich domów.

**Radny Marcin Kiełpiński** zaproponował zaproszenie na posiedzenie przedstawiciela mieszkańców.

**Mieszkancka** przypomniała, że w 2023 r. odbyło się spotkanie ówczesnego prezydenta miasta z mieszkańcami Ostropy. Prezydent wypomnił mieszkańcom Leśnej Ostropy, że nie interesowali się kwestią drogi przed zakupem nieruchomości. Uznała, że mieszkańcy Ostropy, Wójtowej Wsi i Starych Gliwic zostali zlekceważeni, w tym ona. Była to w większym stopniu prezentacja ostatnich dokonań prezydenta aniżeli czas poświęcony na dyskusję spraw zgłoszonych przez mieszkańców obecnych na spotkaniu, którym ograniczono wypowiedź tylko do jednego tematu.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** zaproponowała, by poprosić Zastępcę Prezydenta Miasta o przedstawienie na kolejnym posiedzeniu informacji także na temat tej sprawy.

**Radna Wiktoria Bartosiewicz** zaproponowała, aby wystąpić z prośbą o przekazanie informacji na piśmie.

**Radny Marcin Kiełpiński** uznał, że można poprosić o obecność i informacje na piśmie.

**Radna Wiktoria Bartosiewicz** poprosiła, aby zapytać, co w zakresie drogi znajduje się w akcie notarialnym.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** wyjaśniła, że o ile jej wiadomo, udziały w drodze zostały sprzedane.

**Radny Marcin Kiełpiński** odniósł się do wypowiedzi mieszkancki i zgodził się, że forma wypowiedzi Prezydenta Miasta była niefortunna, niemniej jednak wyraził ubolewanie, że mieszkańcy nie pozyskali niektórych informacji przed nabyciem nieruchomości.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** zaproponowała, by Komisja wystąpiła z pismem do Prezydenta z prośbą o udzielenie pisemnych wyjaśnień i ewentualne

przedstawienie sprawy na kolejnym posiedzeniu. Zaproszenie zostanie skierowane również do osób, które złożyły petycję.

Członkowie Komisji poparli propozycję Przewodniczącej.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

**Ad 4) Skarga na Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich dot. likwidacji miejsc parkingowych na Osiedlu Kopernika (w sprawie BR.0012.32.4.2024, korespondencja nr UM.498366.2024, UM.506812.2024).**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** zreferowała sprawę, informując, że początkowo osoba skarżąca skierowała do Urzędu Miejskiego e-mail bez podania danych osobowych. Potem dane te uzupełniła. Skarga dotyczy ograniczenia liczby miejsc parkingowych na Osiedlu Kopernika. Część z tych miejsc została wykorzystana na nowy trawnik. W zamian Zarząd Dróg Miejskich zaproponował miejsca parkingowe w innym miejscu, ale, zdaniem osoby skarżącej, znajdują się one za daleko. Przewodnicząca zaproponowała, aby poprosić Prezydenta o przedstawienie informacji na kolejnym posiedzeniu.

**Radna Agnieszka Duda** wskazała, że jej zdaniem, nowe miejsca parkingowe znajdują się 200-300 metrów dalej i nie oddano ich w wystarczającej liczbie. Dodała, że na osiedlach zawsze występuje deficyt miejsc parkingowych.

Komisja poparła propozycję Przewodniczącej. Sprawa zostanie omówiona na kolejnym posiedzeniu.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

**Ad 5) Skarga na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 15 (w sprawie nr BR.0012.32.5.2024, korespondencja nr UM.535832.2024).**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** poinformowała, że skarga jest związana z zachęcaniem do głosowania na zadanie w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego. Osoba skarżąca skarży się, że szkoła rozdawała karty do głosowania w GBO z uzupełnionym numerem zadania, którego beneficjentem była szkoła.

**Radna Agnieszka Duda** wskazała, że osoba skarżąca pyta, ile takich wypełnionych kart zostało złożonych. Zdaniem radnej nie jest możliwe sprawdzenie tego. Można ewentualnie sprawdzić, ile kart papierowych oddano na dany wniosek.

**Radny Marcin Kiełpiński** poinformował, że wniosek, o którym mowa, wygrał w głosowaniu mieszkańców. Radny uznał, że warto zapytać radcę prawnego, czy działanie szkoły było niezgodne z prawem. Przyznał jednocześnie, że sam zachęca do głosowania na konkretne wnioski.

**Radna Agnieszka Duda** wskazała, że ze skargi nie wynika, czy dyrektor zachęcała uczniów do podpisywania wniosków, czy wyłącznie do przekazania ich rodzicom.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** uznała, że osobie skarżącej chyba bardziej chodzi o to, by tak zmienić procedurę Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego, by nie było tylu projektów na rzecz placówek oświatowych.

**Radna Agnieszka Duda** wskazała, że budżet obywatelski „ratuje” wiele placówek oświatowych, które dzięki niemu zyskały np. pracownie, place zabaw.

Komisja zwróci się do radcy prawnego z pytaniem, czy wręczanie przez dyrekcję szkoły uzupełnionych o numery zadań karty do głosowania w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego można uznać za niezgodne z prawem.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

## **Ad 6) Sprawy bieżące.**

Komisja zapoznała się z następującymi pismami:

- a) Raport o stanie miasta Gliwice za 2023 r. z pismem przewodnim (w załączeniu, korespondencja nr UM.538670.2024).
- b) Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie opiniowania Raportu o stanie miasta (w załączeniu, korespondencja nr UM.502947.2024).

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** zaproponowała, aby na kolejne posiedzenie zaprosić naczelnika Biura Rozwoju Miasta i, po jego wysłuchaniu, wyrazić opinię.

Komisja poparła propozycję Przewodniczącej.

- c) Petycja dotycząca naprawy drogi dojazdowej do działek przy ul. Zbożowej (w załączeniu, korespondencja nr UM.526737.2024) – Komisja zapoznała się.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** poinformowała, że była wraz z radną Agnieszką Filipkowską w tej sprawie w Zarządzie Dróg Miejskich. Droga ta jest często naprawiana, ale po opadach deszczu jej stan się pogarsza.

- d) Informacja o umorzeniu udziałów w GAPR sp. z o.o. (w załączeniu, korespondencja nr UM.458345.2024) – Komisja zapoznała się.
- e) Skarga na pracowników Zarządu Dróg Miejskich dot. braku odpowiedzi na pismo oraz pismo w sprawie wycofania tej skargi (w załączeniu, korespondencje nr UM.444067.2024, UM.441174.2024, UM.427222.2024) – Komisja zapoznała się.
- f) Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2023 (w aktach sesji nr III/2024 z dnia 23 maja 2024 r., korespondencja nr UM.431582.2024) – Komisja zapoznała się.
- g) Sprawozdanie z realizacji w 2023 r. Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Gliwice na lata 2022-2025 (w aktach sesji nr III/2024 z dn. 23 maja 2024 r., korespondencja nr UM.429824.2024) – Komisja zapoznała się.
- h) Pismo radnego Marcina Kiełpińskiego w sprawie planu pracy Komisji (w załączeniu, korespondencja nr UM.568696.2024).

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** wskazała, że ciężko jest zaplanować plan pracy Komisji, ponieważ nie wiadomo, jakie wystąpienia do niej wpłyną.

**Radny Marcin Kiełpiński** poinformował, że rozmawiał z przewodniczącym Komisji poprzedniej kadencji i dowiedział się, że Komisja może nie przyjmować planu pracy lub przyjąć bardzo ogólny w brzmieniu "Rozpatrywanie bieżących skarg, wniosków i petycji".

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** poparła takie rozwiązanie. Można ten zapis zamieszczać w Biuletynie Informacji.

Komisja ustaliła, że wzorem lat ubiegłych, w Biuletynie Informacji Publicznej przy terminie posiedzenia będą podawane konkretne tematy zaplanowane do omówienia na posiedzeniu.

- i) Oferta szkolenia „Powołanie i funkcjonowanie komisji skarg, wniosków i petycji w nowej kadencji” (w załączeniu, korespondencja nr UM.415217.2024) – Komisja zapoznała się.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** poinformowała, że w dniu 18 czerwca 2024 r. odbędzie się w Ratuszu szkolenie dla radnych. Będzie wówczas okazja, aby wypytać o różne sprawy dotyczące działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Jeśli będzie taka potrzeba, Komisja może także zwrócić się do Przewodniczącego Rady Miasta o zorganizowanie dodatkowego szkolenia.

## **Ad 7) Przedstawienie przez mieszkankę uwag dot. funkcjonowania miasta.**

W posiedzeniu Komisji wzięła udział mieszkanka, która poprosiła o możliwość przedstawienia swoich uwag i zastrzeżeń do niektórych działań miasta.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** udzieliła głosu mieszkance.

**Mieszkanka** wskazała, że ma zastrzeżenia do ławek i stojaków rowerowych posadowionych w Gliwicach. Dotyczy to głównie ławek o żeliwnych profilach, które instaluje w wielu obszarach gminy Gliwice Miejski Zarząd Usług Komunalnych. Są one nieprzystosowane dla wszystkich użytkowników z powodu kąta nachylenia oparcia w stosunku do siedzenia, falistej formy siedziska utrudniającej wstawanie osobom starszym i niepełnosprawnym z chorym kręgosłupem. Natomiast za szerokie luki między szczeblami to duży dyskomfort podczas siedzenia dla osób szczupłych. I pomyśleć, że zostały przygotowane dla wspólnego dobra ze wspólnego budżetu. Mieszkanka poinformowała, że zgłosiła kiedyś sprawę do Komisji Gospodarki Komunalnej, która dostała odpowiedź z MZUK odmowną w kwestii zmiany ich kształtu. Model tych ławek nie został przekazany do konsultacji radom dzielnic. Niestety stojaki na rowery zainstalowane przez MZUK również nie spełniają oczekiwań wielu rowerzystów, ponieważ są za niskie. Mieszkanka uważa, że Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia powinna być bardziej ostrożna w wydawaniu publicznych pieniędzy na rekomendacje, np. infrastruktury rowerowej, w tym małej architektury, które nie mają umocowania prawnego.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** odnotowała skargę na stan ławek, uniemożliwiających odpoczynek lub chwilowy spoczynek, które są niewygodne.

**Radny Marcin Kiełpiński** zapytał mieszkankę, czy mieszkance chodzi o wszystkie ławki w mieście, których jest dużo.

**Mieszkanka** wyjaśniła, że chodzi jej o wszystkie żółte (jasne drewno). Niektóre inne ławki mają lepsze oparcia. Poprosiła Komisję o zajęcie się sprawą. Miejski Zarząd Usług Komunalnych tłumaczył jej, że kształt ławki zależy od stosowanego profilu. Uznała, że takie sprawy powinny być konsultowane z mieszkańcami.

Następnie mieszkanka poruszyła kwestię kursów komputerowych dla mieszkańców. Wyjaśniła, że są organizowane dla początkujących, ale nie wszyscy są początkujący. Poinformowała, że była użytkownikiem komputera, potrafi go obsługiwać, ale nie potrafi przeprowadzić aktualizacji systemu. Uznała, że są potrzebne takie kursy, które nauczą, jak to robić. Starła się zainteresować tym tematem Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, ale ciągle jej oferowano kurs dla początkujących, a ona nie ma na to czasu. Jest zainteresowana kursem dla zaawansowanych. Pytała również o tę kwestię w Centrum 3.0 i uważa, że należy coś z tą sprawą zrobić.

**Radna Agnieszka Duda** poinformowała, że każdy może złożyć wniosek w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego. Mieszkanka może złożyć wniosek o organizację zajęć komputerowych.

**Mieszkanka** zapytała, czemu ma pisać wniosek, skoro urzędnicy biorą za to pieniądze.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** uznała, że Centrum 3.0 – Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych (GODS) mógłby spróbować zbadać potrzeby mieszkańców w zakresie kursów komputerowych. Jednostka mogłaby zrobić objazd po dzielnicach i zbadać potrzeby mieszkańców, w tym kulturalne. Zapowiedziała, że zaproponuje taki wniosek na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

**Mieszkanka** poinformowała następnie, że siedziba Rady Dzielnic Ostropa jest na piętrze i miała problem z dotarciem do lokalu.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** potwierdziła, że jest to wysokie pierwsze piętro. Niegdyś w budynku mieściła się szkoła.

**Mieszkanka** uznała, że jest tam miejsce na windę zewnętrzną.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** dodała, że mógłby to też być specjalny podnośnik.

**Mieszkancka** wróciła do tematu stojaków rowerowych na Placu Piłsudskiego, wskazując, że ktoś je zatwierdził za publiczne pieniądze.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** wskazała, że radni nie mają wpływu na działalność Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

**Mieszkancka** poinformowała, że chodniki przy ul. Architektów są krzywe i nie da się po nich normalnie chodzić. Są one na liście zadań remontowych na 44 miejscu na liście dodatkowej. Jezdnia jest w dobrym stanie, ale po ulewnych deszczach nie można nią iść, ponieważ spływa wodą. Mieszkancka zaproponowała, aby piesi oraz kierowcy współdzielili drogę, o czym kilka lat wcześniej informowała Zarząd Dróg Miejskich. W dzielnicy działają również firmy telekomunikacyjne i internetowe, a montowane przez nie kable wiszą od lampy do lampy. Zdaniem mieszkanki powinny się one znajdować we wspólnych peszelach, bo firmy powinny współpracować, aby ulica miała przyjemny i estetyczny wygląd .

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** wyjaśniła, że miasto nie ma ponoć wpływu na te kable.

**Mieszkancka** poinformowała, że Rada Dzielnicy nic nie zrobiła do tej pory. Miasto powinno współdziałać z mieszkańcami.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** poinformowała, że chciałaby zobaczyć lokal Rady Dzielnicy Ostropa i zaproponowała mieszkance, żeby wspólnie tam pojechały po posiedzeniu.

**Mieszkancka** poinformowała, że dzisiaj nie ma czasu, ale poda radnej swój telefon.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** potwierdziła, że zadzwoni.

**Radna Agnieszka Duda** wskazała, że ławki zamawia się w przetargu, a każda powinna mieć atest.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** wyjaśniła, że ławki mają atest, ale to nie musi mieć związku z uwagami mieszkanki.

**Radny Marcin Kiełpiński** wskazał, że część ławek Miejski Zarząd Usług Komunalnych wykonuje sam.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

#### **Ad 8) Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji w dniu 23 maja 2024 r.**

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia w dniu 23 maja 2024 r.

(\*\*\*)

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** zapytała, czy radni chcieliby zaprosić kogoś w sprawie Raportu o stanie miasta za 2023 r.

Komisja postanowiła zaprosić na kolejne posiedzenie Naczelnika Biura Rozwoju Miasta.

(\*\*\*)

Termin kolejnego posiedzenia ustalono na **24 lipca 2024 r. (godz. 16.00)**.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Marta Stradomska

Przewodnicząca Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji

(-) Alicja Mainusch-Buhl